河北省人力资源和社会保障厅

关于接收省外 2018 届普通高校毕业生

有关事项的函

各省、自治区、直辖市高校毕业生就业主管部门，各有关高校：

感谢多年来对我省毕业生就业工作的大力支持！为做好河

北省 2018 年省外普通高校毕业生报到接收工作，方便来河北省

就业的毕业生办理有关手续，现就有关事项函告如下：

一、已落实用人单位毕业生

（一）到河北省直单位和中直驻冀单位就业的，《毕业生就

业协议书》加盖该单位主管部门公章，毕业生就业报到证派往

河北省人力资源和社会保障厅或用人单位，档案和户口关系转

寄至用人单位。

（二）到我省各市（含定州、辛集）就业的毕业生，《毕业

生就业协议书》应加盖当地人力资源和社会保障局毕业生就业

主管部门公章，毕业生就业报到证直接派往各市（含定州、辛

集）人力资源和社会保障局或用人单位，档案和户口关系一并

寄转，（我省各市（含定州、辛集）人力资源和社会保障局毕业

生就业主管部门联系方式见附件）；到各县（区、市）属单位就

业的毕业生就业报到证直接派往各县（区、市）人力资源和社

会保障局。各县（区、市）人力资源和社会保障局可通过全省

毕业生就业网络系统直接办理接收。

（三）省外高校在河北省招收的定向或委培生，请按入学

前的招生计划，将就业报到证派往定向或委培单位，档案和户

口关系随转。

二、未落实用人单位毕业生

未落实用人单位且本人申请回省的河北生源普通高校毕业

生，就业报到证直接派往生源地所在各市（含定州、辛集）人

力资源和社会保障局，其档案转寄至各市（含定州、辛集）人

力资源和社会保障局，各市（含定州、辛集）人力资源和社会

保障局均可通过河北省大中专毕业生就业服务系统直接接收，

毕业生不需要到河北省人力资源和社会保障厅办理报到手续，

河北省人力资源和社会保障厅不再接收毕业生档案。户籍暂迁

回原迁出地，待落实用人单位后根据本人意愿是否迁转至单位

所在地。

三、有关事项

（一）2018 年省外普通高等学校毕业生到我省报到接收手

续办理时间为 2018 年 7 月 1日至 2020 年 6月 30 日。毕业生到

河北省直单位和中直驻冀单位就业的，统一到河北省人力资源

和社会保障厅办理报到接收手续；毕业生到各市（含定州、辛

集）、县属单位就业的，直接到各市（含定州、辛集）、县人力

资源和社会保障局办理就业手续，不需要到河北省人力资源和

社会保障厅办理；未就业毕业生如需办理报到手续的直接到生

源所在地市、县人力资源和社会保障局办理。

（二）办理报到手续时需携带以下材料：毕业证原件、就

业协议书、毕业生就业报到证；未纳入国家普通高等学校招生

计划、未经我省招生主管部门批准招收的高校毕业生，我省不

予办理接收手续。

    （三）毕业生就业报到证虽签回河北省，但未到我省毕业

生就业主管部门办理相关手续，且在河北省外落实就业单位的

毕业生，不需我省出具同意调整出省意见，可直接由毕业生学

校所在省（自治区、直辖市）毕业生就业主管部门按规定办理

毕业生就业报到证调整手续。

    （四）烦请各省、自治区、直辖市毕业生就业工作主管部

门将本函内容告知辖区内有关高校和研究生培养单位或公示于

毕业生就业有关网站，并请督促各学校将本函内容告知来河北

省就业的有关毕业生。

附件：河北省各市（含定州、辛集）人力资源和社会保障

局毕业生就业主管部门联系方式

河北省大中专毕业生就业服务网网址：bys.hbrc.com.cn

                               2018 年 5 月 22 日

河北省各市（含定州、辛集）人力资源和社会保障局

毕业生就业主管部门联系方式

单位名称 地  址 联系电话 邮 编

石家庄市人力资源和社会保障局人力资源市场处
石家庄市槐安东路 77 号石家庄市政

务服务中心一楼
0311-86137243 050000

承德市人力资源和社会保障局大中专毕业生就业

指导中心

承德市南营子大街 5 号人力资源大厦

606 室
0314-2050193 067000

张家口市人力资源和社会保障局人力资源市场科 张家口市桥东区胜利北路 1号 0313-2024884 075000

秦皇岛市人力资源和社会保障局大中专毕业生就

业指导办公室

秦皇岛市海港区红旗北路 339 号金色

未来商厦 5楼 503 房间
0335-3566130 066000

唐山市人力资源和社会保障局大中专毕业生就业

指导办公室
唐山市路南区丹凤路 12 号 B2230 室 0315-2806046 063000

廊坊市人力资源和社会保障局人力资源市场科 廊坊市广阳道 19 号 人力资源市场科 0316-2132294 065000

保定市人力资源和社会保障局人力资源市场处
保定市东二环1539号人才大厦1楼 1

号窗口
0312-5031982 071000

沧州市人力资源和社会保障局大中专毕业生就业

指导中心

沧州市御河西路 50 号沧州市人力资

源和社会保障局
0317-3206580 061001

衡水市人力资源和社会保障局人力资源市场科
衡水市红旗大街 1588 号人力资源大

厦 410 室
0318-2105566 053000

邢台市人力资源和社会保障局人力资源市场科 邢台市桥东区中兴东大街 115 号 0319-3288376 054000

邯郸市人力资源和社会保障局人力资源市场处 邯郸市人民东路 508 号 0310-3118791 056002

定州市人力资源和社会保障局就业促进科 定州市中山东路 473 号人社局 617 房 0312-2589879 073000

间

辛集市人力资源和社会保障局人才开发交流中心
辛集市永安街国际皮革城行政审批局

1 楼人社专区 3、4号窗口
0311-83266155 052360